
ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. 19/2002
της 28ης Αυγούστου 2002

της µεικτής επιτροπής που συγκροτήθηκε στο πλαίσιο της συµφωνίας για αµοιβαία αναγνώριση µεταξύ
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των Ηνωµένων Πολιτειών της Αµερικής, όσον αφορά την εγγραφή
φορέων διαπίστωσης της συµµόρφωσης στον κατάλογο του τοµεακού παραρτήµατος για την ηλεκτρο-

µαγνητική συµβατότητα

(2002/875/ΕΚ)

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για αµοιβαία αναγνώριση µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των Ηνωµένων
Πολιτειών της Αµερικής, και ιδίως τα άρθρα 7 και 14,

Εκτιµώντας ότι η µεικτή επιτροπή πρόκειται να λάβει απόφαση για να εγγράψει έναν ή περισσότερους φορείς
διαπίστωσης της συµµόρφωσης σε κατάλογο τοµεακού παραρτήµατος,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

1. Οι φορείς διαπίστωσης της συµµόρφωσης που περιλαµβάνονται στο παράρτηµα Α προστίθενται στον κατάλογο
των φορέων διαπίστωσης της συµµόρφωσης στην στήλη «πρόσβαση της ΕΚ στην αγορά των ΗΠΑ» στο τµήµα
V του τοµεακού παραρτήµατος για την ηλεκτροµαγνητική συµβατότητα (ΗΜΣ).

2. Το συγκεκριµένο πεδίο αρµοδιοτήτων, ως προς τα προϊόντα και τις διαδικασίες διαπίστωσης της συµµόρ-
φωσης, των φορέων διαπίστωσης της συµµόρφωσης που αναφέρονται στο παράρτηµα Α, έχει συµφωνηθεί από
τα µέρη και θα ενηµερώνεται από αυτά.

3. Η παρούσα απόφαση, εις διπλούν, υπογράφεται από αντιπροσώπους της µεικτής επιτροπής που εξουσιοδο-
τούνται να ενεργούν εξ ονόµατος των µερών όσον αφορά την τροποποίηση της συµφωνίας. Η παρούσα από-
φαση αρχίζει να ισχύει από την ηµεροµηνία της τελευταίας εκ των υπογραφών αυτών.

Ουάσινγκτον, 23 Αυγούστου 2002. Βρυξέλλες, 28 Αυγούστου 2002.

Εξ ονόµατος των Ηνωµένων Πολιτειών της Αµερικής

James SANFORD

Εξ ονόµατος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας

Andreas JULIN

6.11.2002 L 302/33Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών ΚοινοτήτωνEL

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

Φορείς διαπίστωσης συµµόρφωσης της ΕΚ που προστίθενται στον κατάλογο των φορέων διαπίστωσης της συµµόρ-
φωσης στην στήλη «πρόσβαση της ΕΚ στην αγορά των ΗΠΑ» στο τµήµα V του τοµεακού παραρτήµατος για την

ηλεκτροµαγνητική συµβατότητα (ΗΜΣ)

TILAB, Telecom Italia Lab SpA
TILAB-LAP (EMC Center)
Via G. Reiss Romoli, 274
I-10148 Torino
Tel.: (39) 112 28 52 99
Fax: (39) 112 28 75 40


